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Nr 636

Av herr Jacobsson, Per, och herr Olofsson, i anledning av Kungl.
Maj:ts proposition nr 115, angående vissa frågor rörande 
yrkesutbildningen på skogsbrukets område, nu m.

(Lika lydande med motion nr 765 i Andra kammaren)

I Kungl. Maj :ts proposition nr 115 framläggs vissa riktlinjer och förslag 
rörande utbildningen på skogsbrukets område.

I propositionen förordas bl. a. att huvudmannaskapet för utbildningen i 
dess helhet överflyttas till skogsstyrelsen och att principbeslut fattas om in
rättande av en central maskinteknisk skola.

Utbildningsgången för den skogliga yrkesutbildningen skisseras i propo
sitionen. Denna fråga anses böra närmare övervägas av en parlamentarisk 
utredning, varvid samtidigt frågan om lokalisering av skogsbrukets yrkes
skolor omprövas.

Emot förslaget om inrättande av en maskinteknisk skola torde några vä
gande erinringar knappast kunna göras med hänsyn till den snabba utveck
ling beträffande skogsbrukets mekanisering som för närvarande sker. Det 
torde emellertid kunna starkt ifrågasättas huruvida en central utbildning 
för hela landet, förlagd till Mellansverige, på ett tillfredsställande sätt kan 
tillgodose det behov av differentierad utbildning som betingas av de olikheter 
beträffande klimat, snö- och terrängförhållanden m. m. som råder i olika 
delar av landet. Icke minst viktigt torde det vara, att den utbildning som 
avser att tillgodose behovet för övre Norrland kan ske i en för denna lands
ända naturlig arbetsmiljö.

Beträffande frågan om lokaliseringen av skogsbrukets yrkesskolor sy
nes departementschefen vara av den meningen, att man i första hand bör 
sträva efter att åstadkomma större enheter. Det förefaller som om depar
tementschefen utgår från att den signalerade utredningen skall pröva dessa 
spörsmål med denna utgångspunkt som en självklar förutsättning. Om så 
är förhållandet, torde det på denna punkt föreligga anledning till bestämda 
invändningar.

Vi har för när-varande ett antal skogsskolor, geografiskt någorlunda 
lämpligt fördelade i olika delar av landet. Vid vissa skolor har gjorts bety
dande investeringar i byggnader och fasta anordningar för undervisning av 
olika slag.

En del av dessa skolor förfogar över egna skolrevir där man har möjlighet 
att bedriva rationell och planmässigt ordnad skogsskötsel och där man kun-
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nät vidta åtgärder i undervisningssyfte utan att vara beroende av vederbö
rande skogsägares medgivande. Att detta varit en tillgång av stort värde, 
som svårligen kan tillgodoses i samma utsträckning vid en koncentration 
till större enheter, torde vara uppenbart.

Det torde inte heller vara helt visat att undervisning av denna art, sam
manförd till större enheter, vare sig blir billigare eller ger bättre resultat 
från undervisningssynpunkt.

Med åberopande av vad som här anförts får vi hemställa,
att riksdagen måtte besluta att i samband med behand

lingen av Kungl. Maj :ts proposition nr 115 i skrivelse till 
Kungl. Maj :t hemställa, att den av departementschefen för
utskickade utredningen rörande den skogliga yrkesutbild
ning beaktar ovan anförda synpunkter beträffande lokali
seringen av skogsbrukets yrkesskolor.

Stockholm den 30 mars 1962

Per Jacobsson Uno Olofsson


